ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №127  НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

192076, Санкт-Петербург г, Рыбацкий проспект, д 43, корп. 2 , литер А
Телефон: 8-812-242-35-30

 ПРИКАЗ

29 августа 2025 г.                                                                                                     №131-ТД

«О родительском контроле за организацией и качеством питания воспитанников
ГБДОУ детский сад № 127 Невского района Санкт-Петербурга на 2025–2026 учебный
год»

Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов и
статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012г. № 273ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания
детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., в целях повышения
контроля качества питания и качества работы пищеблока ГБДОУ детский сад № 127
Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. От образовательной организации назначить Герасименко Н.С., ответственной за
взаимодействие с членами комиссии и родителями (законными представителями)
воспитанников в рамках проведения ими мероприятий контроля за организацией питания
воспитанников.

2. Сформировать Комиссию по контролю за организацией и качеством питания
воспитанников ГБДОУ детский сад № 127 Невского района Санкт-Петербурга в
следующем составе:
Председатель комиссии:

Герасименко Н.С., старший воспитатель ГБДОУ
Члены комиссии:

Леонтьева Т.В., представитель родительской общественности
Бурляева Н.А., представитель родительской общественности
Юрьева К.С., представитель родительской общественности
Ефремова Т.Н., представитель родительской общественности

3. Утвердить План-график работы Комиссии по контролю за организацией и качеством
питания воспитанников ГБДОУ детского сада № 127 Невского района Санкт-Петербурга
на 2025 год. (Приложение № 1)

4. Комиссии осуществлять свою деятельность согласно принятого «Положения о
родительском контроле организации и качества питания воспитанников ГБДОУ детского
сада № 127 Невского района Санкт-Петербурга.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой

Заведующий                                                                                                     Трухова А.А.

С приказом ознакомлены:

Герасименко Н.С.
Леонтьева Т.В.
Бурляева Н.А.
Юрьева К.С.
Ефремова Т.Н.,

Приложение № 1

План-график контроля

комиссии по родительскому контролю за организацией и качеством питания
воспитанников в ГБДОУ детский сад № 127 Невского района Санкт-Петербурга

ЦЕЛИ:
- содействие администрации ГБДОУ в совершенствовании   организации питания воспитанников;
- обеспечение родительского контроля в области организации питания через их информирование об

условиях питания воспитанников;
- взаимодействие с законными представителями воспитанников в области организации питания;
Основные задачи по организации питания:
- Осуществление контроля исполнения законодательства РФ в области организации питания

воспитанников.
- обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требований на всех этапах обращения

пищевых продуктов (готовых блюд);
- контроль за работой пищеблока;
- проверка качества и количества приготовленной для воспитанников пищи согласно меню;
- содействие созданию оптимальных условий и форм организации питания воспитанников; -

пропаганда принципов здорового образа жизни, в том числе правильного питания детей
дошкольного возраста.

№
п/п

Направление работы  Сроки

1.  Контроль за санитарным состоянием пищеблока  1 раз в месяц

2.  Контроль за соблюдением питьевого режима  1 раз в 3 месяца
3.  Проверка соответствия меню и выданной продукции.  1 раз в месяц
4.  Проведение контрольных проверок качества и норм выдачи

завтраков, обедов и полдников.
1 раз в месяц

5.  Проверка  соблюдения  требований  СанПиН  к
оборудованию, инвентарю

4 раза в год

6.  Бракераж готовой продукции 3 раза в год

7.  Организация питания в группах ДОУ (соблюдение графика
питания, проверка контрольной порции, сервировка стола,
работа по освоению культурно-гигиенических навыков)

1 раза в месяц

8.  Анкетирование родителей по вопросам питания  1 раз в год
9.  Участие в родительских собраниях по вопросам питания, Отчет

о проделанной работе.  1 раз в год

	«О родительском контроле за организацией и качеством питания воспитанников
	ГБДОУ детский сад № 127 Невского района Санкт-Петербурга на 2025–2026 учебный год»

		2025-09-29T16:33:59+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 127 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА